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Tarihin acımasız yanlışlıklarından  Fen Liselilerin nasibine de bir miktar 
düşmesi kaçınılmazdı. Uzun zamandır belirtmek istediğim yanlışlıkların 
ortaya dökülmesinin tam zamanıdır diye düşünüyorum.  

Belirtmek istediğim yanlışlıklar meslek-iş konusunda:  

Bugüne kadar hep doktorların kendi mesleklerini icra etmediklerinden 
yakınılır, örnek olarak da musıkişinas doktorlar gösterilirdi. Bizim '73 
lülerde de bu konuya bir bakmak yararlı olacak (Burada ben sadece hemen 
aklıma gelen bir kaç örneği belirteceğim. Lütfen bunu iş edinin ve bildiğiniz 
diğer örnekleri de yazın ki bilgiler toplansın):  

Talat Öncü: Elektrik Yüksek Mühendisi. Hiçbir zaman elektrik müh. olarak 
çalışmadı. Aktif yaşamı bilgisayarcılıkla geçti. Şu anada kitap topluyor.  

İlhan Şen: Üniversite öncesinde babasının oto parçacı dükkanında çalıştı. 
Dükkana sadece babası ve amcası yokken gittiği ve gerekli parayı çıkardığı 
zaman dükkanı kapattığı için bu mesleği hiçbir zaman öğrenemedi. Fen 
Lisesi 3. sınıf ortalarında merakını zail etmek için elektronikle uğraşmaya 
başladı. Erol Özüzümcü'ye yapmaya başlayıp bitiremediği stereo amfi ile 
"başlayıp bırakmak" hobisini edindi. Üniversite yıllarında kaldığı ev bir 
elektronik malzeme mezarlığı idi (küçük bir örnek: yanmış direnç ve 
transistörler koca koca teneke kutuları dolduruyordu). Diş Hekimliği tahsil 
etti. Diş Hekimliğini neden seçtiği bilinmez ama hiç bir zaman bu mesleği 
icra etmedi. İşin garibi, en önemli hobisi olan elektronik konusunda da hiç 
çalışmadı. '80 lerin modasına uyup Konya'da bilgisayarcı dükkanı açtı ve 
bilgisayarcı oldu. Bu yıllarda Sinan Karahan'a getirttiği RAM modüllerini de 
diğer elektronik parçalarının yanına koydu. Bilgisayar sektörünü 
benimsediğini düşünürken, son gelen bir mesaj yine sektör değiştirdiğini 
ortaya çıkardı. Şu anda ne yapıyor bilinmez.  

Rıza Köknar: Sevgili Gıdı Petrol mühendisi oldu. Batman'da çalıştı, 
Ankara'da yaşadı. Köpeği, jipi ve postalları ile, hayal ettiği yaşantıyı bu 
meslekte bulduğunu düşünüyorduk. Yanılmışız. '80 lerin çalkantılı 
ortamında mesleği bıraktı. Çeşitli satıcılık işleri ile uğraştığını duyduk. Zor 
bela bu işlerden yakayı sıyırınca, düşünmeye vakit buldu ve bilgeliğinin 
farkına vardı. Sonunda her bilge kişi gibi danışman oldu. Gıdı'ya kimin ne 



danıştığını pek az kişi biliyor. Ancak, şehirlerarası seyahatlerine, ilişkide 
olduğu kişilere bakılırsa yeni mesleğinde iyi bir yerde olduğunu 
söyleyebiliriz.  

Kemal Özbayrak: Benim gibi elektrik mühendisliğinden mezun olan bu 
arkadaşımız yine benim gibi bir gün bile elektrik mühendisliği yapmadı 
(yoksa yanılıyor muyum?). Muhterem pederinin kurduğu Dişmal Diş 
Deposu ona sıcak bir yuva oldu. Onun bu işi meslek edinmesinde Dişmal'in 
bulunduğu binanın çevresindeki dükkanların da önemli etkisinin olduğu 
söylenir. Şu anda çarkın kendine kendine dönmesini fırsat bilerek mutlu 
emeklilik hayatı yaşıyor.  

Sinan Karahan: ODTÜ makine mühendisliğinden mezun oldu. Öğretim 
üyesi olabilmek için master'a başladı. Bir yolunu bulup North Dakota 
üniversitesine gitti (sakın bunun yerini aramayın, bulamazsınız. Sadece 
Sinan gibi bir kaç kişinin lütfedip gittiği bir okuldur. Soğuk ve bakir bir 
yerde bulunduğu için insanlar pek tercih etmezler). Üniversitede Robotlarla 
ilgili çalıştı. Bir ara kontrol programı yazan bir firmada program test 
ediyordu (Sinan lütfen beni düzelt). Son işinin ne olduğunu sır gibi saklıyor. 
Bu tavrının biraz şüphe uyandırdığının sanırım farkında değil. Ne olursa 
olsun, Sinan'ın makine mühendisliği ile pek uğraşmadığını biliyorum.  

Toygun Orbay: Toygun'u neden burada zikrettiğimi merak etmişsinizdir. 
Evet, Toygun bir anlamda mesleğini icra ediyor, ancak gününün pek çoğunu 
meslek dışı uğraşlara ayırdığı da yadsınamayacak bir gerçek. Gününün 8 
saatinde hekimlik yapan Toygun, geri kalan 16 saatin 3 saatinde uyuyup, 13 
saatinde Resim yapma, Viyolonsel çalma, Oyun yazma gibi, genelleyerek 
"Sanatçı" başlığı altında toplanabilecek eylemlerde bulunuyor. Yani, 
kanımca, Toygun'u hekim-sanatçı değil, Sanatçı-Hekim kategorisine 
sokmamız gerektiği için burada adını anmadan geçemedim.  

Kenan Atabay: Uzun süre kuzu kuzu mesleğini icra eden bu arkadaşımız, 3 
sene evvel Erdemkent'teki evini yapmaya başladığında içinde uyuyan 
amelelik tutkusu ortaya çıktı. Bu tutku son olarak evinin etrafına yaptığı 
"Pergule"de tebarüz ederek arkadaşımızın gelecekte hangi mesleği seçeceği 
hakkında bizde kesin bir kanaat uyandırdı.  

Kadir Haldenbilen: İşte size hep yanlış yerde, hep yanlış işde olan bir kişi. 
Liseden sonra Endüstri mühendisliğini neden seçtiğini kendisi dahil kimse 
bilemedi. 4 senelik son derece muzdarip bir hayat sonunda bu bölümü 



bitirdi. Ama şunu söylemek gerekir ki, 4 sene boyunca bir gün bile bu 
bölümden memnun olmadı (hep bu bölümün neden var olduğunu sorardı). 
Mezuniyet sonrası bölüm değiştirmeyi bir kurtuluş olarak gören 
arkadaşımız, master için Florida'yı, Deniz bilimleri bölümünü seçti. Bu 
konudan memnun kalmış olacak ki, Türkiye dönüşü bu çalışmalarını ODTÜ 
Erdemli kampusunda sürdürdü. Ne yazık ki Ankara'ya dönmesi gerekti. 
Ankara'da deniz olmaması onun eski bölümüne geri dönmesine sebep oldu. 
Ancak, bu bölümde "Endüstri" işleriyle uğraşacağına bilgisayar konularına 
eğildi. Bilgisayar çalışmalarında pratik konular yerine akademik konulara 
ağırlık verdi. Bilgisayarın yabancı şahsiyeti Kadir'in yalnızlığına "cuk" diye 
uymuştu. Bu nedenle, bu iş için IBM e girdi. Bağımsız ve yalnız kişiliğine 
uygun olan projelerle uğraştı. Ancak, uğraşı konuları bu projelerle sınırlı 
kalmadı: IBM yönetimi, IBM uygulamaları Kadir'in anarşist/nihilist 
kişiliğinden paylarını aldılar. Anarşinin son girebileceği yer olan IBM gibi 
bir firma elbette bu kişiliğin sivrilmesine izin veremezdi. Bu nedenle Kadir 
yıllarca ciğeri beş para etmez, kestiği tırnak etmez insanların yanında/altında 
çalışmak zorunda kaldı. "Eşeği bağlasan 10 senede müdür olur" denilen bir 
firmada Kadir bu payeye ancak 20 senede erişebildi. Halen başkalarının 
yapamadığı, altından kalkamadığı projeleri alıp kotarmakla iştigal ediyor.  

[Yemek için ara vermiştim. Devam etmek zor geliyor. Ne yazık ki en önemli 
şahsiyetleri, Kamil'i, Yasemin'i Yavuz Çal'ı ve diğerlerini anlatamadım. 
Lütfen arkadaşlar içyüzünü bidiğiniz böyle kişiler hakkında bir kaç satır 
yazın da birbirimizi daha iyi tanıyalım.]  

Sizlerden gelecek yazıları, kişi adlarını bekliyorum.  

Sevgiler  

Talat  

 


